
UCHWAŁA NR XLIII/352/22 
RADY GMINY W KSIĄŻKACH 

z dnia 21 listopada 2022 r. 

w sprawie wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na 
opróżnianie zbiorników bezodpływowych lub  osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni 

ścieków i transportu nieczystości ciekłych. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 559, poz. 583, poz.1005, poz. 1079 i poz.1561), art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 września 1996 roku 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2022 r. poz. 1297, poz. 1549 i poz. 1768), uchwala się, 
co następuje: 

§ 1. Określa się wymagania, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia 
na opróżnianie zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni 
ścieków i transportu nieczystości ciekłych. 

§ 2. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie 
opróżniania zbiorników bezodpływowych lub  osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków 
i transportu nieczystości ciekłych powinien posiadać wyposażenie techniczne odpowiednie do zakresu 
prowadzonej działalności, w szczególności dotyczące: 

1) pojazdów asenizacyjnych, spełniających wymagania określone w rozporządzeniu Ministra Środowiska 
z dnia 12 listopada 2002 r. w sprawie wymagań dla pojazdów asenizacyjnych i innych przepisach 
szczegółowych (Dz.U. Nr 193, poz. 1617); 

2) bazy transportowej: 

a) posiadać tytuł prawny do dysponowania nieruchomością, na której mieści się baza transportowa, 

b) posiadać tytuł prawny do dysponowania środkami transportu, przewidzianymi do świadczenia usług 
objętych zezwoleniem, 

c) posiadać ważne badania techniczne środków transportu, 

d) posiadać środki transportu oznakowane w sposób umożliwiający identyfikację przedsiębiorcy 
świadczącego usługę (nazwa podmiotu, adres, tel. kontaktowy). 

§ 3. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie 
opróżniania zbiorników bezodpływowych lub  osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków  
i transportu nieczystości ciekłych powinien zapewnić wykonywanie zabiegów sanitarnych i porządkowych 
związanych ze świadczeniem usług opróżniania zbiorników bezodpływowych lub  osadników w instalacjach 
przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych poprzez: 

1) posiadanie wyznaczonego stanowiska mycia i dezynfekcji samochodów; 

§ 4. Potwierdzeniem spełnienia wymagań opisanych w § 2 i § 3 uchwały są: 

1) kserokopie dowodów potwierdzających spełnienie wymagań, o których mowa w § 2 pkt 2 lit „a” i ”b„ 
uchwały, uwierzytelnione za zgodność z oryginałem przez przedsiębiorcę ubiegającego się o wydanie 
zezwolenia; 

2) oświadczenie przedsiębiorcy ubiegającego się o wydanie zezwolenia o spełnieniu wymogów, o których 
mowa w § 2 pkt. 2 lit „c” oraz § 3 pkt 1 uchwały. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Książki. 

§ 6. Traci moc Uchwała Nr XLIV/222/14 Rady Gminy w Książkach z dnia 26 lutego 2014 r. w sprawie 
wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na opróżnianie 
zbiorników bezodpływowych lub  osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu 
nieczystości ciekłych. (Dz. Urz. Woj. Kuj-Pom. z 2014 r. poz.686). 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4B20A608-EA61-4604-B72C-D9778C089BC8. Podpisany Strona 1



§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Marek Macikowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4B20A608-EA61-4604-B72C-D9778C089BC8. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

do uchwały Nr XLIII/352/22 Rady Gminy w Książkach 

z dnia 21 listopada 2022 r. 

Przyjęcie nowej uchwały jest konsekwencją nowelizacji ustawy o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach poprzez ustawę z dnia 7 lipca 2022 roku o zmianie ustawy – Prawo wodne oraz niektórych innych 
ustaw (Dz. U. z 2022 r. poz. 1549). 

Mając na uwadze powyższe podjęcie przedmiotowej uchwały przez Radę Gminy Książki należy uznać za 
uzasadnione. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Marek Macikowski  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4B20A608-EA61-4604-B72C-D9778C089BC8. Podpisany Strona 1



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu XLIII/352/22 
Data dokumentu 2022-11-21 
Organ wydający Rada Gminy w Książkach 
Przedmiot regulacji w sprawie wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się 

o uzyskanie zezwolenia na opróżnianie zbiorników bezodpływowych lub  
osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu 
nieczystości ciekłych. 

Identyfikator dokumentu 4B20A608-EA61-4604-B72C-D9778C089BC8 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-846079481 
Numer seryjny 47099B61D5433BE8C4A93EDC87E7B9951ED0356D 
Osoba podpisująca Marek Robert Macikowski 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 21.11.2022 09:40:00 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu VATPL-5260300517 COPE SZAFIR - Kwalifikowany Krajowa Izba 

Rozliczeniowa S.A. PL  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4B20A608-EA61-4604-B72C-D9778C089BC8. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 2
	Paragraf 2 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 2 Punkt 2 Litera b
	Paragraf 2 Punkt 2 Litera c
	Paragraf 2 Punkt 2 Litera d


	Paragraf 3
	Paragraf 3 Punkt 1

	Paragraf 4
	Paragraf 4 Punkt 1
	Paragraf 4 Punkt 2

	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7

	Uzasadnienie

		2022-11-21T00:00:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




